
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Roland Sandén. X-stads räddningstjänst

BESKRIVNING AV BYGGNADEN/OBJEKTET
Bostadshus i tre våningar.

BESKRIVNING AV AKTUELL LOKAL/LÄGENHET
Lägenhet på tre rum och kök. Belägen på en trappa upp i fastigheten.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Det bor en kvinna på ca 90 år och hennes son på ca 60 år i
lägenheten.
Kvinna vaknar på morgonen av att brandvarnaren ljuder, hon tar sig
upp med hjälp av sin rollator till sonens rum och ser att det är mycket
rök i rummet och sonen ligger i sängen. Hon väcka honom och han
kommer med svårighet upp ur sängen och då upptäcker mamman att
det brinner i baken på sonen. Mamman försöker få sonen till
badrummet för att släcka det som brinner på sonen, men röken blir
intensiv i lägenheten så mamman tar sig ut till trapphuset och ropar
på hjälp då hon inte kan ta sig ned för trapporna utan hjälp, och att
sonen inte för egen maskin heller kan ta sig ut. Flera grannar
kommer till undsättning och hjälper mor och son ut till det fria.
Trapphuset fylls nu med rök, och grannarna som hjälpt till har inte
stängt sina dörrar till lägenheterna, och kan nu inte återvända på
grund av det rökfyllda trapphuset. Brandförsvaret larmas av grannar.
En kvinna ca 50 år är mycket upprörd när station Y anländer då hon
försökt ringa flera gånger utan att få svar. Det visar sig att hon
försökt på telefonnummer 120 och sedermera 90 000.
Räddningsledaren tror först att det brinner i en lägenhet på två
trappor där balkongdörren är öppen och kraftig rök kommer ut, men
får snar klart att branden är på en trappa. Släckinsats påbörjas av
rökdykare och sovrummet där sonen vistades i blir helt urbränt men
lägenheten i övrigt får mest sotskador och mindre brandskador.
Lägenheterna där dörrarna varit öppna får tyvärr kraftiga sotskador.
Hela fastigheten blir utrymd, och en lägenhetsdörr på översta planet
får brytas upp då ingen öppnar eller svarar, Lägenheten är tom på
människor. I stort får samtliga lägenheter rök och sotskador.
Mamman och sonen förs till sjukhus. 

UNDERSÖKNINGEN
Sovrummet där branden startat i är kraftigt utbränt och i första läget
är det svårt att konstatera brandorsaken. Jag åker till södersjukhuset
och intervjuar modern om händelseförloppet och trolig orsak till
branden. Förutom det som ovan nämnts så är sonen alkoholiserad
och rökare och hade på kvällen druckit en hel del och varit på
toaletten före branden startat. Så troligen har det varit sängrökning
som är orsaken.
Sonen kunde inte intervjuas då han var inlagd på
brännskadeavdelningen på sjukhuset.

SPRIDNINGSRISK
Det har förelegat spridningsrisk från den drabbade lägenheten till
ovanliggande lägenhet via fasaden. Två fönster har brustit av värmen
och lågor har nått fönster ovanför. (se bild)

SLUTSATSER
Olyckliga omständigheter har gjort att det blev kraftiga rök och
sotskador i angränsade lägenheterna och trapphuset.
Sängrökning och somna med tänd cigarett.



ERFARENHETER
Stressad granne som slår fel larmnummer kan ha bidragit till något
sent larm till brandförsvaret. 
Intervjua de drabbade och ögonvittnen kan vara mycket värdefullt
för utredningen.
Brandvarnaren räddade troligen livet på mamman och sonen.

FÖRSLAG
Mer information om hur viktigt det är att stäng dörrar för att
förhindra brand och rökspridning.


